BASHKIA MIRDITE
. KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Rréshen me, 30 .o/ .202
2
VENDIM

Nr. 9 daté 26. 01. 2026
PER
“MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT
TE QIRASK”, BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, té ndryshuar, t& nenit 15,
“Rregulla t& pérzgjedhjes pérmes sistemit t& pikézimit™, t&€ nenit 16, “Kriteret e pérzgjedhjes sé
pérfituesve”, t& ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, VKM nr. 301, daté 25.04.2020, “Pér
normat e strehimit, si dhe kushtet e standartet pér banasat sociale me gira q€ blihen né treg dhe
banesat me kosto t& ulét”, VKM nr. 362, daté 29.05.2019, “Pér kriteret e dhénies sé subvencionit
té¢ qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e liré,
népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményren e llogaritjes sé tij”, relacionin nr. 343 prot, daté
21.01.2026, s& bashku me projekt-vendimin e Kryetarit t& Bashkisé, pas diskutimeve, Késhilli
Bashkiak:

VENDOSI:

1. Té miratojé formatin e sistemit t& pikézimit pér programin e subvensionimit t€ qiras€ dhe
rregullave té pérzgjedhjes sé sistemit té pikézimit sipas nenit 15, nenit 16, pér kriteret e
pérzgjedhjes sé pérfituesve referuar ligjit nr. 22/2018, “Pér Strehimin Social”, sipas
relacionit nr. 343 prot, daté 21.01.2026, dhe tabelés bashkélidhur, pjesé pérbérse e kétij
vendimi

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé; (Drejtoria e Planifikimit,
Zhvillimit t& Territorit dhe Strehimit)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015," Pér
vetégeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor. nga Institucioni i Prefektit 1é
Qarkut Lezhé!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

s sl




KRITERET E PIKEZIMIT Pikét
Al.l KUSHTET E STREHIMIT 25 piké
i Nuk disponon apartament né pronési 6
i Banojné né banesa né rrezik shembjeje, kané mbelur ose rrezikojné té 3
mbeten t& pastreha, si rezultat i fatkeqésive natyrore
iii Banojné né banesa té mbipopulluara, sipas pércaktimeve dhe normave ne 5
fuqi.
v Familjet ose individét q&¢ humbasin banesén e tyre, si pasojé e 4
zhvendosjes ose zbatimit t& njé vendimi gjygésor
\ Banojné né banesa qé€ prishen ose pérjashtohen nga procesi i legalizimit,si 5
rezultat i investimeve publike.
B1.2 KUSHTET FAMILJARE 25 pikeé
i Familje njé prindérore qé kané né ngarkim fémijé ku perfshihen dhe 6
vajzat néna
ii T€ moshuarit, g& kané mbushur moshén e pensionit dhe qé nuk pérzgjidhen pér 6
t’u strehuar né institucionet publike t& pérkujdesjes shoqérore.
i Familjet me mé shumé se katér fémijé 7
iv Familje t€ reja ku ¢ifti bashké&shortéve ka moshé té pérbashkét totale deri 6
60 vieg
C13 KUSHTET SOCIALE 25 piké
i Personat me aftési té kufizuara, né pérputhje me pércaktimet e béra me vendim té 4
Késhillit t& Ministrave pér kéto kategori dhe me shérbime kujdestarie
ii Individé mé statusin e jetimit, q& nga ¢asti i daljes nga gendrat e pérkujdesjes 2
shogérore e deri né moshén 30 vjeg
iii Familjet e mbetura t& pastreha pér shkak té lirimit té banesave ish-pronaréve 2
v Emigranté té rikthyer, punétorét emigranté dhe azilkérkuesit, refugjatét apo 2
personat me mbrojtje plotésuese.
\ Familjet e policéve t& réné né detyré 2
vi Punonjés i reparteve té ndérhyrjes s€ shpejté FNSH 2
vii Punonjésit e repartit RENEA
viil Punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit
ix Viktimat e trafikimit / Viktimat e mundshme t& trafikimit 2
X Anétarét e komunitetit Rom dhe Egjiptian 4
Xi Té miturit n& konflikt me ligjin, sipas parashikimeve t& Kodit t&€ Drejtésisé 2
Penale pér té Mitur, pas ekzekutimit t& dénimit
Xii Vajzat Néna 2
Xiil Individét qé i pérkasin komunitetit LGBTI, t& cilét jané viktima pér shkak t& 1
orientimit seksual ose identitetit gjinor
D14 KUSHTET EKONOMIKE 25 piké
i Té ardhura nén 70% té t€ ardhurave mesatare 15
ii Té ardhura deri 70% - 100% t€ t€ ardhurave mesatare 10
iii Té ardhura 100%- 120% t& t& ardhurave mesatare 0
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 34 3 / prot. Rréshén2( O/ .2026.
/ P/VENDIM

Nr._ & Daté2. 1.2026
PER

“ MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E
SUBVENCIONIMIT TE QIRASE”, BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Vetéqgeverisjen vendore”, & ndryshuar, té nenit 15,
““Rregulla té pélzs___iedh]es pérmes sistemit t& pikézimit™’, t& nenit 16 ** Kriteret e pérzgjedhjes sé
perfituesve™, 1€ ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social” i ndryshuar , Vkm nr. 301, daté
25.04.2020 “Pé&r normat e strehimit, si dhe kushtet e standartet pér banasat sociale me gira qé
blihen né treg dhe banesat me kosto t& ulét’’, Vkm nr.362, daté 29.05.2019 **Pér kriteret e
dhénies sé subvencionit t& qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e girasé
né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményren e llogaritjes sé tij, me propozim té
kryetarit t& bashkisé, ké&shilli bashkiak pas diskutimeve;

YENDOSI:

“ MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E SUBVENSIONIMIT
TE QIRASE”, BASHKIA MIRDITE.

I. T€ miratojé formatin e sistemit té pikézimit pér programin e subvensionimit t& qirasé dhe
rregullave t& pérzgjedhjes sé sistemit t& pikézimit sipas nenit 15, nenit 16, pér Kkriteret e
pérzgjedhjes sé pérfituesve né ligjin nr.22/2018 ““Pér Strehimin Social®’.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité, (Drejtoria e Planifikimit,
Zhvillimit t& Territorit ).

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 (é ligjit nr. 139/20135, daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

SEKRETAR KRYETAR
Gasper TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU
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KRITERET E PIKEZIMIT Pikét
All KUSHTET E STREHIMIT 25 pike
[ Nuk disponon apartament né pronési 6
i Banojné né banesa né rrezik shembjeje, kané mbelur ose rrezikojné t& 5
mbeten (& pastreha, si rezultat i fatkeqésive natyrore
iii | Banojné né banesa t& mbipopulluara, sipas pércaktimeve dhe normave ne 5
fuqi.
iv | Familjet ose individét q& humbasin banesén e tyre, si pasojé e 4
zhvendosjes ose zbatimit t& njé vendimi gjygésor
v | Banojné né banesa qé prishen ose pérjashtohen nga procesi i legalizimit, 5
si rezultat i investimeve publike.
B1.2 KUSHTET FAMILJARE 25 pike
i Familje njé prindérore qé kané né ngarkim fémijé ku perfshihen dhe| 6
vajzat néna
ii T¢ moshuarit. q¢ kané mbushur moshén e pensionit dhe q& nuk pérzgjidhen pér| 6
Uu strehuar né institucionet publike t& pérkujdesjes shogérore.
ii | Familjet me mé shumé se katér fémije 7
iv | Familje te reja ku ¢ifti bashkéshortéve ka moshe te perbashket totale deri | 6
60 vjeg.
C1l3 KUSHTET SOCIALE 25 pike
i Personat me afiési t€ kufizuara, né pérputhje me pércaktimet e béra me vendim 4
t&€ Késhillit t& Ministrave pér kéto kategori dhe me shérbime kujdestarie
i Individé mé statusin e jetimit, q& nga ¢asti i daljes nga qendrat e pérkujdesjes 2
shogérore e deri né moshén 30 vjeg.
iii | Familjet e mbetura té& pastreha pér shkak té lirimit t& banesave ish-pronaréve. 2
iv | Emigranté t& rikthyer, punétorét emigranté dhe azilkérkuesit, refugjatét apo 2
personat me mbrojtje plotésuese.
v Familjet ¢ policéve 1€ réné né detyre 2
vi | Punonjés i reparteve t& ndérhyrjes sé shpejté FNSH . 2
vii | Punonjésit e repartit RENEA.
viii Punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit
ix | Viktimat e trafikimit / Viktimat e mundshme t& trafikimit. 2
X Anétarét e komunitetit Rom dhe Egjiptian. <t
xi | T€ miturit n& konflikt me ligjin, sipas parashikimeve t& Kodit t& Drejtésisé 2
Penale pér t& Mitur, pas ekzekutimit t& dénimit.
Xii | Vajzat Néna. 2
Xiii | Individét q& i pérkasin komunitetit LGBTI, t& cilét jané viktima pér shkak t& 1
orientimit seksual ose identitetit gjinor
" D14| ~ KUSHTET EKONOMIKE 25 pike
i 1¢ ardhura nén 70% 1€ 1& ardhurave mesatare IS
ii T¢ ardhura deri 70% - 100% t& t€ ardhurave mesatare 10
iii Té ardhura 100%- 120% 1€ & ardhurave mesatare 0

ADRTSA SHESHI “ABAT DOCIT, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233

www.bashkiamirdite.gov.al




BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 243 prot. Rréshén2( .0{.2026.
RELACION/PER
P/VENDIMIN

“« MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E SUBVENSIONIMIT TE

QIRASIE”, BASHKIA MIRDITE.

Té nderuar késhilltaré,
Subvencionimi i qirasé ose bonusi i strehimit &shté njé instrument financiar né funksion t&
programit t& banesave sociale me qira, q¢ ndihmon individét/familjet , t€ cilét me &
ardhurat e tyre nuk pérballojné pagesén e qirasé sociale ose té qirasé reale né tregun e liré.
Bazuar né vlerésimin e nevojave pér strehim dhe mundésité financiare pér t€ mbéshtetur me
fonde kété program qé aplikojné familjet e pastreha pa t& ardhura, me te ardhura t€ uléta,
shumé té uléta nga bashkia Mirdité realizohet né bashkéfinancim me fonde t€ siguruara nga
buxheti i shtetit dhe buxheti i bashkisé.

Pér aplikimet q& kané béré qytetarét , kérkesé pér & pérfituar nga programet e strehimit social
dhe qé plotésojné kushtet pér *’Subvencionimin e qirasé™ pérzgjedhja e pérfituesve béhet
népérmjet sistemit t& pikézimit , i cili né total ka 100 piké pér ¢do kriter t€ pércaktuar né ligj,
ku kéto piké nuk mund té mblidhen brenda njé kriteri.

N¢ zbatim t& Ligjit nr. 22/2018, “*Pér Strehimin Social™, té€ neneve 3,15, 16, 33, 34, 38 i
ndryshuar, Vkm nr. 384, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar
strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe té afateve t€ progedurave t& miratimit nga
organet e vetéqeverisjes vendore” , Vkm nr. 362, daté 29.05.2019 **Pér kriteret e dhénies sé
subvencionit té& qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e girasé né tregun
e lirg, népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményren e llogaritjes sé tij, Vkm nr. 301, daté
25.04.2020 “Pér normat e strehimit, pér familjet q& pérfitojné nga programet sociale t&
strehimit™, Ligji nr 139 “‘Pér vetéqeverisjen vendore™, i paraqesim keshillit & bashkisé
Mirdité, sistemin e pikézimit pér pérzgjedhjen e pérfituesve nga zbatimi i instrumentit financiar
pér srehimin social , Subvencionimi i giras€, tabelés bashkéngjitur.Sistemi i pikézimit
miratohet me vendim té késhillit bashkiak pér ¢do Program té Strehimit Social q& t& zbatohet
nga njésia e vetéqeverisjes vendore.
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. ADRESA: SHESHI “ABAT COCI™, RRESHEN
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